
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 24. říjen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Středa 24. října 

6:01 Technický zásah – Na základě ohlášení elektrické požární signalizace vyjela 

profesionální jednotka ze stanice České Budějovice do objektu firmy Robert Bosch 

v Českých Budějovicích, kde byl nalezen drobný únik nafty ve strojovně. Ten byl 

během několika minut odstraněn.  

12:20 Technický zásah – Dveře rodinného domu č. p. 134, za kterými byl zabouchnutý 

zapnutý spotřebič, otevřela v obci Vidov profesionální jednotka ze stanice České 

Budějovice.  

13:09 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po dopravní nehodě dvou osobních automobilů 

provedla na vyžádání Policie ČR profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné.  

14:42 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu firmy 

Umdasch Shop – Concept, s. r. o., na Rudolfovské třídě v Českých Budějovicích. 

Průzkum ukázal, že se jednalo o planý poplach.  

16:16 Záchrana osoby – V podzemním parkovišti obchodního centra Mercury v Českých 

Budějovicích vnikli českobudějovičtí profesionálové do zabouchnutého osobního 

automobilu, ve kterém bylo malé dítě. Hasiči museli rozbít zadní okénko vozu.  

20:55 Požár – Závada na katalyzátoru byla příčinou vzniku požáru osobního automobilu 

značky Škoda Felicia, který hořel v obci Srubec. Požár hasiči ze stanic Suché Vrbné 

a České Budějovice zlikvidovali během několika minut. Vzniklá škoda činí Kč 

1 000,--.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Středa 24. října 

14:14 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu eviduje v Urbinské ulici v Českém 

Krumlově – Domoradicích profesionální jednotka ze stanice Český Krumlov.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Středa 24. října 

16:21 Dopravní nehoda – Na Jiráskově předměstí v Jindřichově Hradci likvidovala mísntí 

profesionální jednotka následky dopravní nehody dvou osobních vozidel. Zraněné 

osoby byly v okamžiku příjezdu hasičů již v péči ZZS. Jednotka PO provedla 

zajištění vozů proti požáru a po vyšetření nehody Policií ČR zahájila likvidační 

práce (úklid vozovky). Zásah byl ukončen v 18:13 hodin.  

20:09 Požár – Beze škody a bez dalšího šetření byl uzavřen požár pneumatik v obci 

Chvaletín. Jednalo se o dvě vyhozené pneumatiky od traktoru. U požáru zasahovali 

profesionální hasiči ze stanice Dačice a jednotka SDH obce Slavonice.  

 

 



Územní odbor Písek 

Středa 24. října  Bez událostí 

 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Středa 24. října  Bez událostí 

 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Středa 24. října  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Středa 24. října 

9:47 Dopravní nehoda – Ve Veselí nad Lužnicí na třídě Čs. armády zasahovala společně 

s Policií ČR profesionální jednotka ze stanice Soběslav u dopravní nehody 

motocyklu značky Simson a osobního vozu značky Mazda 121. Při nehodě byl 

zraněn motocyklista, kterého ZZS odvezla ještě před příjezdem hasičů. Ti provedli 

odchyt unikaného benzínu z nádrže motocyklu a vyčištění vozovky. Po 

zadokumentování nehody Policií ČR jednotka HZS oba prostředky odtáhla mimo 

komunikaci.  

10:57 Záchrana zvířete – Od dopravní nehody přejela soběslavská jednotka do areálu 

školy ve Veselí nad Lužnicí, kde měla s příslušníky Městské policie Veselí nad 

Lužnicí odchytnout ulétlého papouška. Ten však nebyl nalezen.  

12:33 Technický zásah – Zabouchnuté osobní auto značky BMW, ve kterém zůstalo malé 

dítě, otevřela v Purkyňově ulici v Táboře osádka rychlého zásahového automobilu 

z táborské stanice.  

20:45 Technický zásah – Další nouzové otevření uzavřených prostor – tentokráte bytu – 

eviduje táborská profesionální jednotka v Moskevské ulici v Táboře. Zásah byl 

proveden na žádost Policie ČR, hasiči do bytu v 1. nadzemním podlaží vnikli po 

žebříku oknem. 

 


